
www.dre.pt

N.º 152 6 de agosto de 2020 Pág. 188

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE LISBOA

Aviso (extrato) n.º 11363/2020

Sumário: Homologação da lista definitiva de ordenação final do concurso documental para a cate-
goria de professor adjunto da área disciplinar de Música, Jazz, Guitarra (PREVPAP) da 
Escola Superior de Música.

Por despacho de 10.07.2020 do Presidente do Instituto Politécnico de Lisboa foi homologada 
a lista definitiva de ordenação final do concurso documental para a categoria de Professor Adjunto 
para a área disciplinar de Música, Jazz, Guitarra, no âmbito do Programa de Regularização de 
Vínculos Precários na Administração Pública (PREVPAP), para um posto de trabalho vago no mapa 
de pessoal docente da Escola Superior de Música do Instituto Politécnico de Lisboa, publicitado na 
BEP com o código de oferta OE202005/0254 em 14.05.2020: 

Candidato Pontuação

Ricardo Nuno Futre Pinheiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,0

 10.07.2020. — O Vice -Presidente do IPL, Prof. Doutor António José da Cruz Belo.

313412299 


